
対前年同月

計 女 増減率

785 472 4.1

うち中高年齢者 368 192 16.8

うち雇用保険受給者 252 173 18.3

2,784 1,553 ▲ 2.5

うち中高年齢者 1,352 652 4.0

うち雇用保険受給者 1,167 727 ▲ 6.4

960 513 ▲ 13.3

うち中高年齢者 424 192 ▲ 10.4

うち雇用保険受給者 252 136 ▲ 9.4

230 131 8.0

うち中高年齢者 107 55 15.1

うち雇用保険受給者 43 22 ▲ 15.7

29.3 27.8 1.1

1,248 ※ 28.5

うち常用 1,230 ※ 33.8

3,503 ※ 12.3

うち常用 3,337 ※ 12.9

181 ※ 4.0

うち県外から 31 ※ 0.0

14.5 ※ ▲ 3.4

1.26 1.26 1.09 0.00 0.17

1.8

3.9

0.0

6.9

14.4

20.6

▲ 2.1

11.7

3.9

▲ 2.3

▲ 0.7

17.9

14.3

11.2

44.0

1.9

0.4

3.7

4.3

▲ 5.4

21.2

971

919

473

278

213

93

51

28.2

3,120

2,955

174

31

315

213

2,856

1,300

1,247

1,107

※

※

181

29

16.6

3,440

3,211

※

331

175

2,732

206

1,125

920

31.6

※

※

※

※

448

1,091

1,020

232

116

99

52

208

103

4421

313

176

79

1,229

699

440

447

30.0

充足数

平成28年3月平成29年3月 平成29年2月

月間有効求職者数

紹介件数

1,347

　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む
　　　　2)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイントです。

就職件数

充足率

　
　
求
　
　
　
職

紹
 

介

就
　
 

職

求
　
 

人

充
　
足

就職率

新規求人数

月間有効求人数

新規求職申込件数 754

1.59 1.59 1.29

687

対前月増減差平成28年3月

男 計 計

対前月
増減率

対前年増減差

ハローワーク 業務月報

年　月

項　目

平成29年3月

有効求人倍率

一般職業紹介状況

平成29年2月項目　　　　 　　　 　　　　　　　年月

新規求人倍率 0.00 0.30

(平成29年3月)
犬山公共職業安定所

求人関係 新規求人数は1,248件で、前月1,091件に比べると14.4％増加し、前年同月971件に比べても28.5％増加した。

月間有効求人数は3,503件で、前年3,440件に比べると1.8％増加し、前年同月3,120件に比べても12.3％増加した。

求職関係 新規求職者数は785件で、前月687件に比べると14.3％増加し、前年同月754件に比べても4.1％増加した。

月間有効求職者数は2,784件で、前月2,732件に比べ1.9％増加したが、前年同月2,856件に比べて2.5％減少した。

窓口の動き
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(倍） (人）



パートタイム職業紹介状況
年　月

障害者の職業紹介状況

新規求人の主要産業別状況（新産業分類区分）

パート

▲ 25.0

▲ 2.6

26.7

 繊維工業 －

 木材・木製品製造業 100.0

 印刷・同関連業 100.0

 プラスチック製品製造業 ▲ 88.9

 窯業・土石製品製造業 ▲ 100.0

 鉄鋼業 －

 金属製品製造業 37.5

 はん用機械器具製造業 0.0

 電気機械器具製造業 500.0

 情報通信機械器具製造業 －

 輸送用機械器具製造業 －

▲ 100.0

 情報サービス業 －

50.0

51.6

0.0

270.0

17.9

▲ 6.2

4.5

27.8

(注） ・ 主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

・ 新産業分類(平成19年11月改定「日本標準産業分類」)に基づく区分により表章したもの。

計

 医療、福祉

 宿泊業，飲食サービス業

 社会保険・社会福祉・介護事業

 サービス業(他に分類されないもの)

 金融業，保険業

身体障害者

 卸売業，小売業

 情報通信業

 運輸業，郵便業

 製 造 業

 建 設 業

 産 業

509

                    新規求人

　　　 　　　　　計

119

446

1,372

※

※

78

平成29年3月

計

354

1,161

女

274

863

331

13

 食料品製造業

平成28年3月

計

254

1,061

91

349

1,271

4

1

35133

2 5

12

1

7

3

7

－

43

30

32

11

1

12

－

－

73

223

1

67

398

－ ▲ 90.9

176

－

52

－

3.1

－

－

－

21

▲ 69.2

▲ 100.0

▲ 100.0

47

1

37 570.0

▲ 100.0

52.1

305.5

▲ 50.0

52.9

9.4

平成29年2月

計

1,128

39.427.3

増減率
対前月 対前年同月
増減率

30.8

知的障害者

27.8

7.9

116

▲ 12.4

4

精神障害者

新規求職申込件数

有効求職者数

就職件数

項　　　目

1

2

13

37 17

2

項　目

▲ 3.2

新規求職申込件数

月間有効求職者数

就職件数

新規求人数

月間有効求人数

278

2.9

2.6

その他障害者
重度

6

1,417

150

重度

1

51

169

78

1,248

86

213

26

12

7

6

10

93

55

12

－

－

176

－

30

137

207 191

11

5

6

7

5

80

うち常用

パート

3

4

9

6

75

19

7

7

－

32

－

12

25

5

30

207

－

93

55

800

4

2

1

－

3

76

23

446

80

138

7

5

3

4

9

25

5

1

802

52

16.2

▲ 14.8

44.4

300.0

250.0

200.0

▲ 33.3

▲ 74.1

0.0

79.2

20.0

57.1

▲ 1.2

2.6

28.5

21.2

▲ 20.2

133.3

66.7

－

300.0

50.0

▲ 56.3

▲ 100.0

100.0

25.0

633.3

▲ 100.0

▲ 16.7

▲ 90.9

▲ 69.2

▲ 100.0

－

▲ 7.6

3.3

1.9

28.9

21.2

▲ 9.9

133.3

66.7

25.0

－

300.0

50.0

16.7

1.9

▲ 100.0

▲ 69.2

▲ 100.0

▲ 100.0

▲ 100.0

100.0

33.3

52.9

633.3

▲ 100.0

－

▲ 7.2

3.3

▲ 16.7

全数 一般

対前年同月増減率

全数 一般

犬山公共職業安定所

うち常用



対前年同月
増減率

3,085 2.0

986 54.1

770 8.0

454 7.1

4 300.0

63,461 2.0

基本 受給者実人員 1,123 ▲ 3.7

給付 支給金額 29,801,295 ▲ 5.1

再就職 受給者実人員 － －

給付 支給金額 － －

育児 基本 受給者実人員 442 24.9

休業 給付 支給金額 56,493,565 23.4

受給者数 1 0.0

支給金額 197,683 54.9

236 4.9

141 ▲ 25.4

640 ▲ 16.9

77,829,733 ▲ 24.1

受給者数 50 42.9

支給金額 9,854,193 42.6

受給者数 18 ▲ 33.3

支給金額 1,243,699 ▲ 25.4

受給者数 － ▲ 100.0

支給金額 － ▲ 100.0

受給者数 56 7.7

支給金額 19,298,949 7.3

受給者数 19 35.7

支給金額 3,222,023 45.8

受給者実人員 － －

支給金額 － －

※雇用調整助成金（休業）には中小企業緊急雇用安定助成金（休業）が含まれる。

－

－－

137.2

10.9

▲ 11.9

▲ 0.8

▲ 2.7

80.0

－

173

160

645

70,205,409

－

－

524,414

1

86,112

給
　
　
　
　
　
　
付

就
職
促
進
給
付

就業
手当

再就職
手当

支給金額　　　　　　　　

常用就職
支度手当

就業促進

平成29年3月

高年齢求職
者給付

教育訓練
給付

平成29年2月 平成28年3月

雇用保険取扱状況

項　目

年　月

犬山公共職業安定所

対前月
増減率

適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

3,081

870

553

309

1,179

31,375,185

月末現在被保険者数

受給者実人員

－

329

43,183,630

63,191

受給資格決定件数

初回受給者数

一
般
求
職
者
給
付

31,410,912

1 1

3,024

640

713

424

1

－

－

45,794,425

105,116

10

45

16,474,859

45

10,128,950

－

－

225

189

770

102,606,508

35

27

1,667,574

62,227

1,166

－

－

354

6,908,126

52

17,982,415

0.1

13.3

39.2

46.9

－

11.1

0.4

▲ 4.7

▲ 5.0

－

－

36.4

各種助成金

件　　数

15

平成28年度累計

　　　支給額　　

64,260,5374,076,666

42,974,482

件　　数

229

52

17.1

－

－

24.4

1 1,002,393

雇
用
継
続
給
付

介護休業給付

高
年
齢

雇用調整助成金（休業）　　　　

平成29年3月

　　　支給額　　

年　月

項　目

特定求職者雇用開発助成金

月末現在適用事業所数　　　　　　　　（所）

資格取得者数

資格喪失者数

0.0

88.1

離職票交付枚数　　　　　　　　　　　　 （枚）

うち短期特例者

30.8

34.3

127,641

定着手当

20 14 ▲ 5.0

4,292,343 2,209,188 ▲ 24.9

◎公正な採用選考の実施について

★厚生労働省では、人材育成の取り組み、人材募集の事業主の皆様、また、仕事をお探し
中の方に多種多様な支援を行っております。
ご相談は都道府県労働局もしくは、最寄りのハローワークにご相談ください。

職業安定機関では、就職差別を未然に防止するという観点から、

事業主の皆様に就職の機会均等の確保を図っていただき、基本

的人権を尊重した公正な採用選考にご理解とご協力をお願い
しています。

ハローワーク
からのお知らせ



　雇用保険 　全　国

新　規 有　効 新　規 有　効 適用事業 被保険 受給者

全　数 全　数 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 所数　  2) 者数 2) 実人員 新　規 有　効 新　規 有　効 失業者数 失業率 新　規 有　効 失業者数　3) 失業率 4)

人 人 件 件 人 人 人 人 件 件 人 所 人 人 倍 倍 倍 倍 千人 ％ 倍 倍 万人 ％

24年度平均 1,106 3,017 948 367 292 3,984 1,654 1,858 254 91 62 2,870 58,958 1,115 1.17 0.76 1.76 1.14 144 3.7 1.32 0.82 285 4.3

25年度平均 1,204 3,343 828 340 261 3,557 1,552 1,705 235 91 62 2,891 59,463 1,037 1.45 0.94 2.17 1.39 127 3.2 1.53 0.97 265 4.0

26年度平均 1,246 3,525 786 330 251 3,283 1,429 1,561 220 91 56 2,971 61,025 953 1.59 1.07 2.32 1.53 106 2.6 1.69 1.11 236 3.6

27年度平均 1,117 3,207 725 316 221 3,049 1,362 1,418 213 90 49 3,024 62,227 885 1.54 1.05 2.38 1.56 101 2.5 1.86 1.23 222 3.4

28年度平均 1,096 3,070 670 306 207 2,844 1,336 1,267 202 89 49 3,085 63,461 723 1.64 1.08 2.57 1.66 95 2.4 2.08 1.39 208 3.1

2016年3月 971 3,120 754 315 213 2,856 1,300 1,247 213 93 51 3,024 62,227 770 1.29 1.09 2.46 1.59 109 2.7 1.94 1.31 216 3.2

4月 1,039 2,857 913 450 334 3,145 1,459 1,361 273 106 62 3,029 62,878 741 1.14 0.91 2.52 1.61 2.04 1.33 225 3.2

5月 1,040 2,832 727 326 237 3,126 1,464 1,395 208 77 60 3,034 63,314 698 1.43 0.91 2.56 1.62 91 2.3 2.06 1.35 217 3.2

6月 911 2,830 675 270 192 3,051 1,395 1,404 224 96 47 3,036 63,416 750 1.35 0.93 2.43 1.62 2.03 1.36 210 3.1

7月 1,117 2,878 625 291 201 2,922 1,353 1,370 194 82 51 3,042 63,369 745 1.79 0.98 2.45 1.62 2.03 1.37 203 3.0

8月 1,095 2,975 623 255 175 2,870 1,319 1,306 181 78 50 3,054 63,253 841 1.76 1.04 2.48 1.62 85 2.1 2.07 1.37 212 3.1

9月 1,035 3,077 619 280 184 2,824 1,315 1,285 189 83 46 3,042 63,250 795 1.67 1.09 2.62 1.64 2.10 1.38 204 3.0

10月 1,070 3,053 641 283 211 2,837 1,309 1,285 191 84 49 3,044 63,011 766 1.67 1.08 2.59 1.66 2.11 1.40 195 3.0

11月 1,008 2,976 555 253 181 2,717 1,273 1,249 198 99 67 3,059 63,117 688 1.82 1.10 2.57 1.68 95 2.4 2.15 1.41 197 3.1

12月 1,106 3,059 483 220 148 2,510 1,175 1,142 170 77 49 3,061 62,939 693 2.29 1.22 2.84 1.70 2.19 1.43 193 3.1

2017年1月 1,390 3,362 704 342 193 2,610 1,270 1,118 157 73 25 3,071 62,857 671 1.97 1.29 2.64 1.70 2.13 1.43 197 3.0

2月 1,091 3,440 687 331 175 2,732 1,347 1,125 206 103 44 3,081 63,191 645 1.59 1.26 2.53 1.72 － 0.0 2.12 1.43 188 2.8

3月 1,248 3,503 785 368 252 2,784 1,352 1,167 230 107 43 3,085 63,461 640 1.59 1.26 2.89 1.77 2.13 1.45 188 2.8

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

24年度平均 14.2 18.3 ▲ 5.3 ▲ 4.0 ▲ 0.8 ▲ 7.2 ▲ 5.7 ▲ 6.5 ▲ 14.7 ▲ 16.7 ▲ 3.4 0.2 1.1 ▲ 3.4 0.20 0.17 0.27 0.20 2.1 0.1 0.21 0.14 ▲ 5.6 ▲ 0.3

25年度平均 8.9 10.8 ▲ 12.6 ▲ 7.4 ▲ 10.7 ▲ 10.7 ▲ 6.2 ▲ 8.2 ▲ 7.4 0.6 0.1 0.7 0.9 ▲ 7.0 0.28 0.18 0.41 0.25 ▲ 11.8 ▲ 0.5 0.21 0.15 ▲ 7.0 ▲ 0.3

26年度平均 3.5 5.4 ▲ 5.1 ▲ 3.0 ▲ 3.7 ▲ 7.7 ▲ 7.9 ▲ 8.4 ▲ 6.7 ▲ 0.2 ▲ 9.6 2.8 2.6 ▲ 8.1 0.14 0.13 0.15 0.14 ▲ 16.5 ▲ 0.6 0.16 0.14 ▲ 10.9 ▲ 0.4

27年度平均 ▲ 10.4 ▲ 9.0 ▲ 7.8 ▲ 4.2 ▲ 12.1 ▲ 7.1 ▲ 4.7 ▲ 9.1 ▲ 3.2 ▲ 1.6 ▲ 13.3 1.8 2.0 ▲ 7.2 ▲ 0.05 ▲ 0.02 0.06 0.03 ▲ 4.7 ▲ 0.1 0.17 0.12 ▲ 5.9 ▲ 0.2

28年度平均 ▲ 1.9 ▲ 4.3 ▲ 7.6 ▲ 3.2 ▲ 6.4 ▲ 6.7 ▲ 1.9 ▲ 10.6 ▲ 5.1 ▲ 1.1 1.9 2.0 2.0 ▲ 18.3 0.10 0.03 0.19 0.10 ▲ 5.9 ▲ 0.1 0.22 0.16 ▲ 6.3 ▲ 0.3

2016年3月 ▲ 16.9 ▲ 10.8 ▲ 13.7 ▲ 9.7 ▲ 8.2 ▲ 11.2 ▲ 8.0 ▲ 7.0 7.0 6.9 4.1 1.8 2.0 ▲ 9.0 ▲ 0.05 0.00 0.08 0.00 22.5 0.5 ▲ 0.02 0.02 ▲ 5.3 0.0

4月 ▲ 18.1 ▲ 18.7 ▲ 16.1 ▲ 7.2 ▲ 8.5 ▲ 9.3 ▲ 4.8 ▲ 6.1 ▲ 17.8 ▲ 23.7 31.9 1.9 1.6 ▲ 5.0 ▲ 0.03 ▲ 0.10 0.06 0.02 0.10 0.02 ▲ 3.8 0.0

5月 ▲ 10.3 ▲ 14.8 ▲ 11.0 ▲ 12.8 ▲ 17.1 ▲ 8.2 ▲ 4.1 ▲ 7.5 ▲ 4.1 ▲ 15.4 25.0 1.8 1.7 ▲ 19.5 0.01 ▲ 0.07 0.04 0.01 ▲ 14.2 ▲ 0.4 0.02 0.02 ▲ 3.1 0.0

6月 ▲ 23.0 ▲ 16.7 ▲ 16.8 ▲ 20.8 ▲ 15.4 ▲ 9.7 ▲ 5.7 ▲ 10.5 ▲ 8.9 ▲ 11.9 ▲ 31.9 1.7 2.0 ▲ 23.3 ▲ 0.11 ▲ 0.08 ▲ 0.13 0.00 ▲ 0.03 0.01 ▲ 6.3 ▲ 0.1

7月 ▲ 11.9 ▲ 13.3 ▲ 9.3 ▲ 4.0 ▲ 5.6 ▲ 8.0 ▲ 3.1 ▲ 9.9 ▲ 10.2 ▲ 10.9 2.0 1.6 1.7 ▲ 18.5 ▲ 0.05 ▲ 0.07 0.02 0.00 0.00 0.01 ▲ 8.6 ▲ 0.1

8月 ▲ 12.2 ▲ 13.8 1.5 ▲ 0.4 ▲ 16.3 ▲ 5.7 ▲ 0.3 ▲ 14.0 1.7 8.3 ▲ 2.0 2.2 1.6 ▲ 15.4 ▲ 0.27 ▲ 0.09 0.03 0.00 ▲ 19.8 ▲ 0.5 0.04 0.00 ▲ 5.8 0.1

9月 3.1 ▲ 7.2 ▲ 14.1 0.0 ▲ 16.0 ▲ 6.3 2.3 ▲ 14.7 5.6 27.7 21.1 2.6 1.7 ▲ 20.7 0.28 ▲ 0.01 0.14 0.02 0.03 0.01 ▲ 10.1 ▲ 0.1

10月 ▲ 11.4 ▲ 7.6 ▲ 14.5 ▲ 14.5 ▲ 2.3 ▲ 7.7 ▲ 1.4 ▲ 12.2 ▲ 16.2 ▲ 3.4 ▲ 15.5 2.3 1.3 ▲ 16.4 0.06 0.01 ▲ 0.03 0.02 0.01 0.02 ▲ 6.3 0.0

11月 10.4 0.7 ▲ 8.7 ▲ 2.7 ▲ 8.1 ▲ 8.6 ▲ 3.9 ▲ 11.4 0.5 17.9 39.6 2.5 1.5 ▲ 22.3 0.32 0.11 ▲ 0.02 0.02 ▲ 6.9 ▲ 0.2 0.04 0.01 ▲ 6.2 0.1

12月 27.3 10.0 0.6 ▲ 4.3 2.8 ▲ 7.9 ▲ 7.6 ▲ 13.7 ▲ 3.4 ▲ 4.9 32.4 2.2 1.1 ▲ 23.0 0.48 0.20 0.27 0.02 0.04 0.02 ▲ 5.4 0.0

2017年1月 9.4 13.5 2.3 9.3 1.0 ▲ 3.4 ▲ 0.1 ▲ 11.8 ▲ 13.3 ▲ 1.4 ▲ 45.7 2.0 0.8 ▲ 17.4 0.12 0.19 ▲ 0.20 0.00 ▲ 0.06 0.00 ▲ 6.6 ▲ 0.1

2月 4.6 13.3 1.6 9.2 1.7 ▲ 1.3 3.1 ▲ 8.8 10.2 14.4 12.8 2.0 1.5 ▲ 19.2 0.05 0.16 ▲ 0.11 0.02 ▲ 100.0 ▲ 2.7 ▲ 0.01 0.00 ▲ 11.7 ▲ 0.2

3月 28.5 12.3 4.1 16.8 18.3 ▲ 2.5 4.0 ▲ 6.4 8.0 15.1 ▲ 15.7 2.0 2.0 ▲ 16.9 0.30 0.17 0.36 0.05 0.01 0.02 ▲ 13.0 0.0

資料

１）

４）

厚生労働省

「職業安定業務統計」

総務省

「労働力調査」

　愛　知

犬山公共職業安定所

　完全失業者　6）　求人倍率　1）　4）完全失業者　3）　6）

項目 　求　人　１） 　求　職　１） 　就　職　１） 　求人倍率　１）　３）

前
　
　
年
　
　
同
　
　
月
　
　
比
　
　

（
差

）

数
　
　
　
　
　
　
　
　
　
値

愛知県「労働力調査地方

　 集計結果」

季節調整値（ただし、年平均は、原数値。）である。前年同月比欄は、前月差である。　5）　雇用保険受給者　6）　年度平均欄は、年平均である。

労　働　市　場　主　要　指　標

　愛知労働局「職業安定業務統計」、「雇用保険業務統計」

新規学卒者を除き、パートタイムを含む。2）　各年（月末）現在の数値である。　3）　原数値である。

　求人倍率　1）　4）

年月


